АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2024                                         с. Михайловка                                                         № 162-па

О внесении изменений в Устав межпоселенческого

муниципального бюджетного учреждения культуры

Михайловского муниципального района «Методическое

культурно-информационное объединение»

(ММБУК ММР «МКИО»), утвержденный постановлением

администрации Михайловского муниципального

района от 18.02.2016 № 85-па

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 09.10.1992

№3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» постанов-

лением администрации Михайловского муниципального района от 18.02.2016

№85-па «Об утверждении Устава межпоселенческого муниципального бюджетного

учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методическое

культурно-информационное объединение» (ММБУК ММР «МКИО»), на основа-

нии Устава Михайловского муниципального района, администрация Михайловско-

го муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав межпоселенческого бюджет-

ного учреждения культуры Михайловского муниципального района «Методиче-

ское культурно-информационное объединение», утвержденный постановлением

администрации Михайловского муниципального района от 18.02.2016 №85-па «Об

утверждении Устава межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Ми-

хайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное

объединение» (ММБУК ММР «МКИО»).

2

2. Директору муниципального межпоселенческого бюджетного учреждения

культуры Михайловского муниципального района» Методическое культурно-

информационное объединение» (Андрющенко М.С.) совершить все необходимые

юридические действия для регистрации внесенных изменений в Устав учреждения

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организацион-

но-техническому обеспечению деятельности организации Михайловского муници-

пального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в ин-

формационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                                  В.В. Архипов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 08.02.2024 № 162-па

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав межпоселенческого муниципального бюджетного

учреждения культуры Михайловского муниципального района

 «Методическое культурно-информационное объединение»

(ММБУК ММР «МКИО»), утвержденный постановлением

администрации Михайловского муниципального

района от 18.02.2016 № 85-па

В разделе 1 «Общие положения» Пункт 1.8 Устава изложить в следующей

редакции:

«1.8. Учреждение имеет структурное подразделение:

1.8.1. Районный Дом культуры, расположенный по адресу: с. Михайловка,

ул. Красноармейская, 14а, который вправе осуществлять часть переданных адми-

нистрации Михайловского муниципального района городским и сельскими посе-

лениями полномочий по решению вопросов местного значения по созданию усло-

вий для организации досуга и обеспечению жителей поселений услугами организа-

ций культуры, предусмотренных пп.12 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в

помещениях домов культур и библиотек, расположенных на территориях сельских

поселений Михайловского муниципального района, а именно в помещениях:

- Сельского Дома культуры с. Ивановка, ул. Краснознаменная, д. 24 Б.

- Сельского клуба с. Григорьевка, ул. Калинина, д. 17

- Сельского клуба с. Абрамовка, ул. Пионерская, д. 6

- Сельского клуба с. Дубки, ул. 40-летия Победы, д. 7А

- Сельского дома культуры с. Ширяевка, ул. Октябрьская, д. 34

- Дома культуры с. Николаевка, ул. Ленинская, д. 60

- Сельского клуба с. Горное, ул. Ленина, д. 5

- Сельского клуба с. Отрадное, ул. Садовая, д. 15

- Сельского клуба с. Тарасовка, ул. Ломоносова, д. 18 А

- Сельского клуба с. Лубянка, ул. Ленина, д. 27 А

4

- Сельского клуба с. Кремово, ул. Колхозная, д. 27А

1.8.2. Межпоселенческая библиотека, в которую входит:

-Библиотека с. Первомайское, ул. Школьная, 22

- Библиотека с. Васильевка, ул. Ленинская, д. 30А

- Библиотека с. Песчаное, ул. Флотская, д. 2,

- Библиотека с. Некруглово, ул. Школьная, д. 2,

- Библиотека с. Ивановка, ул. Краснознаменная, д. 24 Б,

- Библиотека с. Николаевка, ул. Ленинская, д. 62,

- Библиотека с. Ширяевка, ул. Октябрьская, д. 34,

- Библиотека с. Тарасовка, ул. Ломоносова, д. 18 А,

- Библиотека с. Горное, ул. Ленина, д. 5,

- Библиотека с. Кремово, ул. Колхозная, 25 А,

- Библиотека с. Ляличи, ул. Советская, 30,

- Библиотека с. Осиновка ул. Комсомольская, 4,

- Библиотека с. Даниловка ул. Ленинская, 44,

- Библиотека с. Григорьевка ул. Калинина, 36,

- Библиотека с. Новожатково, Центральная 8,

- Библиотека с. Абрамовка, ул. Пионерская 4.

1.8.3. Историко-краеведческий музей, с. Михайловка, кв.1, д.7.

1.8.4. Учреждение несёт ответственность, выступает истцом и ответчиком в

суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

 Пункт 1.10: Устава изложить в следующей редакции:

«1.10. Юридический адрес Учреждения: 692651 Приморский край Михайлов-

ский район, с. Михайловка, улица Красноармейская, д. 14 А.»

Пункт 1.11: Устава изложить в следующей редакции:

«1.11. Почтовый адрес Учреждения: 692651 Приморский край Михайловский

район, с. Михайловка, улица Красноармейская, д. 14 А.»

Пункт 1.12.12:

«Федеральным законом от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

Добавить пункты 1.12.13-1.12.17 следующего содержания:

«1.12.13. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

5

Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении професси-

ональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии»

1.12.14. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»

1.12.15. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

1.12.16. Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 14 марта 2008 года № 121н «Об утверждении профессио-

нальных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кине-

матографии»

1.12.17. Иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.»